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XIII EILINIS SEKMADIENIS 
 
 
 
 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

„Sek paskui mane!” 
- Jėzus - 
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kryžius, bet Jis ir žino, kad nebūsite 
bandomi virš savo jėgų. 
 Pasitikėkite Juo, būkite Jo vaikai. 
Bet drauge sakoma – būkite brandūs 
tikėjime, būkite suaugę tikėjime. Sa-
vęs susiejimas su tais, kurie yra arti 
mūsų, tie šeimos saitai labai dažnai 
yra mūsų vaikiškumo, nebrandumo 
pasekmė, norėjimas, kad kitas mane 
palaikytų. Bet juk tik tas Kitas gali 
mane iki galo išlaikyti, jei tik atiduo-
du save. 
 Priimti kitą niekada nevėlu. Bent 
jau su taure šalto vandens. Gal nuo 
tos taurės prasidės kelias į dangaus 
karalystę. Bet kaip gražu, kad šios 
dienos Evangelija baigiama kvietimu 
duoti atsigerti vienam iš žmonių. Pap-
rasta taurė šalto vandens gali būti 
lemtinga, nes duota kitam gali suteikti 
Dievišką gyvybę mums patiems.   
 
 

br. Arūnas Pranciškus Peškaitis, 
Bernardinai.lt 

bės negali išsaugoti, bet gali ją 
prarasti dėl kito. Ir verta taip daryti, 
nes tik tuomet ateina gyvenimo atra-
dimas, Jėzaus, meilės atradimas. 
Tuomet ateina tai, kas yra stipriau už 
mūsų pačių saugumo jausmą ir net 
bandymą išsaugoti savo gyvybę. 
Tuomet ateina Dievas. 
 Štai taip galima priartėti ir prie 
eilučių apie tėvą ir motiną. Kas yra 
įsikibimas į tėvą, motiną, sūnų, duk-
terį? Ne, žinoma, Biblija neskatina 
užmiršti savo tėvų, savo šeimos. Ne. 
Biblijoje galima surasti daug eilučių, 
kurios kalba priešingai. Tačiau juk 
įsikabinimas į tuos žmones dažnai 
yra to paties saugumo, kurio žmonės 
negali suteikti, ieškojimas. Tai tas 
pats nebrandumas. Juk sakoma, bū-
kite kaip vaikai, kai priimate Dievo 
karalystę. Juk tai reiškia – pasiti-
kėkite dabar tuo, kas jums suteikia 
gyvenimą. Tiesa, Jis jums duoda ir 

 
 
 
 

„KAS IŠSAUGO SAVO 
GYVYBĘ, PRARAS JĄ, O KAS 
PRARANDA SAVO GYVYBĘ 
DĖL MANĘS – ATRAS JĄ.“ 

MT 10, 37–42  
 

 Jei sakome, kad Evangelija yra 
paradoksų knyga, tai šios dienos skai-
tinys turbūt yra paradoksiškiausias. 
Kaip galima tėvą ar motiną mylėti 
mažiau nei Jėzų – aš nežinau. Kaip 
galima nemylėti dukros ar sūnaus – 
aš taip pat nežinau. Žinau, kad šiais 
žodžiais Jėzus bando mane, supurto, 
smeigia iki širdies gelmių ir prabyla 
apie kryžių. Čia man yra centrinė te-
ma – „kas neima savo kryžiaus ir ne-
seka paskui mane – nevertas manęs“. 
 Kiti, kalbų žinovai, sako, kad šie 
žodžiai išversti neteisingai, turėtų 
būti „kas neima savo kryžiaus ir seka 
paskui mane – nevertas manęs“. Ki-
taip tariant – kas galvoja apsieti be 
kryžiaus, be aukos, be atsidavimo – 
tas nevertas sekti Kristumi, nešančiu 
kryžių.  
 Mes dažnai esame taip suaugę su 
savo egoizmu, savo reikšmingumu, 
savo arogancija, kurie taip dažnai 
mums yra tikrasis mūsų „aš“, kad no-
rime visa tai pasiimti ir sekti Kris-
tumi. Bet taip nieko nebus. Sekti pas-
kui Jėzų nevertai, vadinasi, nesekti 
Juo. Kryžius yra neišvengiamas, nes 
būtent per jį gimsta prisikėlimas. 
Prisikėlimas ne fiziniam džiaugsmui, 
labai geram jausmui, o gyvenimo ati-
davimo džiaugsmas, kuris gimsta iš 
nuoširdžiai išgyvento žmogiškumo, iš 
susitikimo su kitu. Tai prisikėlimas, 
kuris gimsta, kai supranti, kad gyvy-

„Kas neima savo kryžiaus ir neseka paskui mane – nevertas manęs“.  

Popiežius: pandemija priminė Dievo artumo svarbą; gyvenimas be Jo – iliuzija 
 

Popiežius Pranciškus, priimdamas delegaciją iš Lombardijos, per koronaviruso pandemiją ypač nukentėjusio 
šiaurinės Italijos regiono, pabrėžė, kad Dievas mus sukūrė bendrystei ir brolybei. „Dabar dar aiškiau matome, 
kokia iliuzija manymas, kad viską galime patys, kad galime statyti individualizmu paremtą visuomenę. Būkime 
budrūs, – sakė Pranciškus, – nes praėjus krizei lengva vėl atkristi į šią iliuziją. Lengva greitai užmiršti, kad 
mums reikia kitų, reikia kažko, kas pasirūpintų mumis, suteiktų drąsos. Lengva užmiršti, kad visiems mums 
reikia ranką ištiesiančio Tėvo. Jo šauktis, maldauti, nėra iliuzija; iliuzija –  manyti, kad galime apsieiti be Jo!“ 



2020 m. birželio 28 d.                                               XIII EILINIS SEKMADIENIS 3 

 

Laikydamasi civilinės valdžios, sveikatos apsaugos ekspertų ir Čikagos arkivyskupijos sau-
gumo reikalavimų, mūsų misija sugrįžta prie viešų pamaldų ir sakramentų teikimo tvarkos. 
Misijos atsidarymui LABAI REIKALINGI SAVANORIAI iki 65 m. amžiaus, kviečiame! 
Žemiau matysite atsakymus į dažnai pasitaikančius klausimus. Iškilus klausimams taip pat 
kviečiame kreiptis (nuo pirmadienio iki penktadienio) į misijos raštinę telefonu 630-257-5613 
ir palikite žinutę, būtinai jums atsakysime. 
 
 

 

PATARIMAI IR INFORMACIJA TIKINTIESIEMS 
1. Ar mūsų misijoje jau vyksta viešos šv. Mišios? 
Taip! Šiuo metu tikinčiuosius kviečiame dalyvauti šv. 
Mišiose sekmadieniais 10 val. r.  
2. Kas gali dalyvauti Mišiose? 
Visi pageidaujantys tikintieji nuo mažiausių iki vyriausių 
gali dalyvauti šv. Mišiose, bet tik tuo atveju, jei yra sveiki, 
nejaučia peršalimo simptomų ir nekarščiuoja. 
3. Ar saugu pandemijos metu dalyvauti  Mišiose? 
Mūsų misija laikosi sveikatos apsaugos darbuotojų, civili-
nės valdžios ir Čikagos arkivyskupijos nurodytų saugos 
priemonių: visi lankytojai ir darbuotojai dėvi kaukes bei 
dezinfekuoja rankas, laikomasi bent 6 pėdų atstumo, 
dezinfekuojami visi paviršiai ir t.t. Tačiau svarbu, kad 
mūsų misijos nariai ir svečiai suprastų, jog kiekvieną 
kartą, kai jie palieka namus ir įžengia į viešą erdvę, jie 
prisiima riziką, kad gali užsikrėsti COVID-19 virusu, nes 
prevencinės priemonės šios rizikos nepanaikina. Tikintie-
siems virš 65 metų amžiaus ir visiems, turintiems lėtinių 
ligų ar silpnesnę imuninę sistemą, patariama ir toliau daly-
vauti Mišiose stebint per televiziją ar internetą. Nuorodą 
misijos sekmadienio šv. Mišių transliacijai matysite 
www.matulaitismission.com 
4. Ar reikalinga registracija, norint dalyvauti 
šv. Mišiose, ir kaip galima prisiregistruoti?  
Taip, registruotis yra būtina, nes vietų skaičius yra ribotas.  
Registracija yra lengva ir paprasta. Kviečiame registruotis 
spaudžiant nuorodą, esančią www.matulaitismission.com 
arba per Facebook paskyrą „Palaimintojo Jurgio 
Matulaičio misija“. Reikalinga įrašyti tik savo vardą ir 
pavardę, el. pašto adresą ar telefono nr. ir nurodyti, kiek 
šeimos narių dalyvaus šv. Mišiose. Kartu gyvenantys 
šeimos nariai Mišių metu gali sėdėti drauge. 
5. Kaip registruotis Mišioms, jei nesinaudojame 
internetu? 
Tikintieji, kurie nesinaudoja internetu, kviečiami regist-
ruotis Mišioms telefonu 630-257-5613. Raštinė kasdieną 
sulaukia daugelio skambučių, todėl būtinai prašome palik-
ti žinutę. 
6. Ką daryti, jei Mišių sąraše neliko vietų? 
Prašome skambinkite į Misijos raštinę tel. 630-257-5613 
ir palikite žinutę su jūsų informacija. Jei bus daugiau ti-
kinčiųjų, pageidaujančių dalyvauti sekmadienio Mišiose, 
bus aukojamos papildomos Mišios sekmadienį ar sekma-
dienio vigilijos pamaldos šeštadienį vakare. 
7. Ar būtina dėvėti veido kaukę? 
Taip! Dėl misijos tikinčiųjų ir darbuotojų saugumo visų 
tikinčiųjų virš 2 metų amžiaus prašome pamaldų metu 

dėvėti veido kaukę, uždengiančią nosį ir burną. 
8. Ko tikėtis atvykus į šv. Mišias? 
Pirmiausia, visų tikinčiųjų labai prašome atvykti truputį 
anksčiau ir nevėluoti į Mišias. Į bažnyčią įeisime tik pro 
paradines plačiai atvertas PLC duris. Misijos savanoriai 
patikrins jūsų registraciją sąraše, pagelbės specialiu skys-
čiu dezinfekuoti rankas ir palydės jus į jūsų sėdimą vietą. 
Šventovėje visą laiką turi būti išlaikytas saugus bent 6 
pėdų atstumas tarp žmonių ir dėvimos veido kaukės. Visų 
pamaldų metu prašome sėdėti tik jums skirtoje vietoje ir 
jos nekeisti. Prašome savo sekmadieninę auką įdėti į aukų 
dėžę prie įėjimo į bažnyčią, nes įprasti aukų krepšeliai 
nebus naudojami pamaldų metu. Ramybės palinkėjimo 
metu prašome nenaudoti fizinio kontakto. Šv. Komunija 
priimama ištiesus vieną ranką. Pasibaigus Mišioms 
prašome likti savo vietose, kol savanoriai nurodys, jog 
galite išeiti. Prašome išeiti pro atidarytas PLC paradines 
duris, prašome nepalikti jokių savo asmeninių daiktų ir 
išėjus nesibūriuoti prie durų. 
9. Kaip priimti Šv. Komuniją? 
Priimant Komuniją, prašome laikytis šių taisyklių: nepali-
kite savo sėdimos vietos, kol jūsų nepakvietė savanoris/ė. 
Eilutėje išlaikykite bent 6 pėdų atstumą. Likus 12 pėdų iki 
kunigo, dezinfekuokite rankas priemone, kurią jums pa-
duos savanoris. Po dezinfekcijos prašome nieko neliesti. 
Prisiartinkite prie kunigo tik tuomet, kai jus pakvies. NE-
NUSIIMKITE VEIDO KAUKĖS. Ištieskite VIENĄ ranką 
Komunijai priimti. Paėjus 6 pėdas į dešinę ar į kairę, nusi-
imkite veido kaukę ir įdėkite Komuniją į burną. Vėl 
užsidėkite kaukę. Sugrįškite į savo vietą. 
10. Ar misijoje teikiami sakramentai? Ar vyksta 
laidotuvių Mišios? 
Taip! Prašome skambinti į raštinę 630-257-5613 susitarti. 
11. Kaip užsakyti Mišias už gyvus ir mirusius? 
Ar reikia ateiti į raštinę? Kaip perduoti auką? 
Pageidaujant užsakyti Mišias į raštinę atvykti NEREIKIA. 
Prašome skambinti tel. 630-257-5613 ir palikti žinutę su 
savo informacija. Auką už Mišias prašome atsiųsti paštu į 
misiją, o čekį už Mišias išrašyti „Jesuit Fathers“ vardu. 
Įprasta auka už Mišias yra $10.00, aukojama pagal išgales.  
12. Ar misijos raštinė priima lankytojus? 
Dėl jūsų ir misijos darbuotojų saugumo visais rūpimais 
klausimais kviečiame kreiptis į raštinę tel. 630-257-5613 
arba skambinti t. Vaidui. Esant reikalui galima susitarti 
dėl susitikimo su raštinės administratore arba su t. Vaidu. 
 
 

Ačiū, kad esate mūsų visų mylimos  
Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos dalis! 
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Beatifikacijos iškilmes prisiminus 
Roma, 1987 m. birželio 28 d.  

 

„Kilnioji lietuvių tauta, brangi mano pirmtakams ir ypatin-
gai artima mano širdžiai turi pagrindo didžiuotis savo 
praeities ir dabarties istorija Europos krikščioniškųjų tautų 
šeimoje. Iš tiesų Lietuva yra Romos Bažnyčios jauniausio-
ji duktė, juo brangesnė, prisiminus, kaip dosniai ir stipriai 
ji yra paliudijusi savo tikėjimą, šventumą ir ištikimybę 
Apaštalų Sostui, niekada šios ištikimybės neatsižadėdama, 
nepaisant įvairių nepalankių aplinkybių ir patirtų kančių 
jos krikščioniškosios istorijos amžių bėgyje.“ Tokiais 
žodžiais popiežius Jonas Paulius II pasveikino 1987 m. 
birželio 24 d. popiežiškajame Grigaliaus universitete vy-
kusio tarptautinio seminaro „Krikščionybės kelias Lietu-
von“ dalyvius.  
 
„Išaušo labai gražus birželio 28-osios rytas, – dienorašyje 
rašė vysk. A. Vaičius. – Buvo toks įspūdis, kad visa Roma 
šurmuliavo. Pavergtos Lietuvos vardas skambėjo įvairiau-
siomis kalbomis. Pastatų sienos, ypač prie Vatikano radijo 
(tikriausiai mons. V. Kazlausko iniciatyva), buvo apraši-
nėtos šūkiais: „Laisvę Lietuvai“ ir pan. Tai mane iki ašarų 
jaudino ir vertė dar labiau susikaupti. Mons. A. Bačkis ir 
kiti Romos dvasininkai nuolat pabrėžė, kaip Šv. Tėvas 
rūpinasi šios šventės iškilmingumu. Viskas padaryta, kad 
viso pasaulio tautose skambėtų pavergtos ir dėl tikėjimo 
persekiojamos Lietuvos vardas.“ 

ŠIANDIEN MŪSŲ MISIJOS GLOBĖJO PALAIMINTOJO JURGIO MATULAIČIO 

BEATIFIKACIJOS 33-OSIOS METINĖS 

Sekmadienis, birželio 28 diena – kulminacinė Lietuvos 
Krikšto jubiliejaus diena. Šv. Petro bazilikoje įvyko iškil-
mingos pamaldos, vadinamos „Cappela Papale“. Bazilika 
buvo pilnutėlė tikinčiųjų, altorius skendėjo gėlėse. Prieky-
je eilėmis stovėjo kardinolai, diplomatinio korpuso nariai, 
daug kunigų lietuvių ir kitų tautybių dvasininkų. Vysk. A. 
Vaičius rašė: „Gerai pamenu, kad įėjus į baziliką pasigirdo 
galinga lietuvių giesmė: „O Kristau, pasaulio Valdove 
(…) Su Tavim eina tautos gyventi, su Tavim eis visa 
Lietuva.“ Taip jaudinausi, kad akys pritvino ašarų.“ 
 
Pradėdamas pamaldas popiežius priminė, kad šios šv. Mi-
šios aukojamos Lietuvos Krikšto 600 metų jubiliejui ir 
Dievo tarno arkivyskupo Jurgio Matulaičio beatifikacijai, 
pamoksle sakė: „Brangūs broliai ir sesės lietuviai, šian-
dien Bažnyčia kreipiasi į jus Kristaus žodžiais iš Evangeli-
jos: „Priimkite pranašą, kaip pranašą. Priimkite teisųjį, 
kaip teisųjį“ ( Mt 10, 41). Tai yra šios beatifikacijos šūkis 
Krikšto jubiliejui. Šventuosius reikia priimti su širdimi ir 
tikėjimu, kad jie parodytų kelią – kelią, kuris prasideda su 
„pasinėrimu Kristuje“ per Krikštą. Taigi drauge su nauju 
Palaimintuoju, kuris prisistato jums šalia šventojo Kazi-
miero, Lietuvos Globėjo, meldžiame, kad jūs nepaliautu-
mėte būti verti Kristaus. Jis gi sako: „Kas ima savo kryžių 
ir seka manim, tas yra manęs vertas.“ 
 
Popiežius Jonas Paulius II ir sekmadienio vidudienio mal-
dos proga kalbėjo apie Lietuvą Šv. Petro aikštėje: „Man 
buvo didelis džiaugsmas, kad šia proga galėjau paskelbti 
palaimintuoju, iškelti į altoriaus garbę didįjį šios tautos 
sūnų Jurgį Matulaitį.“  
 
Pagal Bažnyčios tradiciją, paskelbus ką nors palaimintuo-
ju, tris dienas yra laikomos padėkos pamaldos. Tokios 
pamaldos pal. Jurgio Matulaičio garbei vyko birželio 29, 
30 ir liepos 1 dienomis Marijos bazilikoje, vadinamojoje 
Santa Maria Maggiore vardu. Pirmąsias padėkos šv. Mi-
šias aukojo Telšių vyskupas Antanas Vaičius. Pamaldose 
dalyvavo iš Čikagos specialiai Lietuvos Krikšto jubilie-
jaus iškilmėms atvykęs kardinolas Jozefas Bernardinas, jis 
pasakė pamokslą apie Lietuvos Bažnyčios ir jos tikinčiųjų 
sunkią padėtį. Antradienį, birželio 30 d., toje pačioje Santa 
Maria Maggiore bazilikoje įvyko antrosios padėkos pa-
maldos. Pagrindinis celebrantas – Šventųjų skelbimo kon-
gregacijos prefektas kardinolas Pietro Palazzini. Koncele-
bravo vysk. P. Baltakis, vysk. V. Brizgys, prel. A. Bačkis 
ir kt. Trečiosios padėkos šv. Mišios buvo atnašaujamos 
lenkiškai. Jas aukojo Vroclavo arkivyskupas kardinolas 
Henrikas Gulbinovičius. (pagal Bernardinai.lt) 

„Šventuosius reikia priimti su širdimi ir tikėjimu, kad jie parodytų kelią – kelią, kuris prasideda su 
pasinėrimu Kristuje per Krikštą. Taigi drauge su nauju Palaimintuoju, meldžiame, kad jūs nepaliau-
tumėte būti verti Kristaus. Jis gi sako: ‚Kas ima savo kryžių ir seka manim, tas yra manęs vertas‘.“ 
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2020 m. birželio 28 d. 
XIII EILINIS  

SEKMADIENIS 

 
 

Pirmasis skaitinys – Tas vyras yra šventas Dievo žmogus. 
         (2 Kar 4, 8-11. 14-16a) 
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, tavo malones giedosiu per  
       amžius. (Ps 89) 

Antrasis skaitinys – Krikštu mes esame kartu su juo palaidoti, 
          kad pradėtume gyventi atnaujintą gyveni-
          mą. (Rom 6, 3-4. 8-11) 
Evangelija – Kas neima kryžiaus – nevertas manęs. Kas jus  
       priima, tas mane priima. (Mt 10, 37-42) 
 

Mišiolėliuose: 260 psl. – Mišių maldos  
    575 psl. – Mišių skaitiniai 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 
 
 

29 P ŠV. PETRAS IR PAULIUS, APAŠTALAI 
 Apd 12, 1-11, Ps 34; 2 Tim 4, 6-9. 17-18; Mt 16, 13-19 
30 A Pirmieji šventieji Romos Bažnyčios kankiniai 
 Am 3, 1-8; 4. 11-12; Ps 5; Mt 8, 23-27 
1 T Am 5, 14-15. 21-24; Ps 50; Mt 8, 28-34 
2 K Švč. Mergelė Marija, Šeimų Karalienė 
 Iz 61, 9-11; Ps 19; 1 Sam 2, 1. 4-8; Lk 2, 41-51 
3 P Šv. Tomas, apaštalas 
 Ef 2, 19-22; Ps 117; Jn 20, 24-29 
4 Š Šv. Elzbieta Portugalė 
 Am 9, 11-15; Ps 85; Mt 9, 14-17 
5 S XIV EILINIS SEKMADIENIS (II sav.) 
 Zch 9, 9-10; Ps 145; Rom 8, 9. 11-13; Mt 11, 25-30 
 (skaitiniai: 577-579 psl.) 

  Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, tavo malones giedosiu per amžius.  

 

 

 

ŠV. TĖVO MALDOS  
INTENCIJA  

LIEPOS MĖNESIUI 
 
 

Kad šių laikų šeimas lydėtų 
meilė, pagarba ir patarimas. 

Dංൾඏඈ ඄ൺඋൺඅඒඌඍව 
ඉඋൺඌංൽൾൽൺ ඇඎඈ 

ඏංඌ෭, ඄ඎඋං෭ ෢ංඋൽඒඌ 
ඒඋൺ ൺඍඏංඋඈඌ Dංൾඏඈ 

෷ඈൽ෷ංඎං. 

BIRŽELIO 29 D. BAŽNYČIA MINI APAŠTALUS ŠV. PETRĄ IR PAULIŲ 
 

 Birželio 29 d. minėsime dviejų didžiųjų Bažnyčios vyrų mirtį: šv. Petro, ant kurio tikėjimo stovi Bažnyčia, ir šv. 
Pauliaus, kuris išplėtė Bažnyčios ribas to meto pasaulyje.  Jų pašaukimas abipusiai papildo vienas kitą. Petras buvo 
paprastas žvejys, Paulius išsilavinęs žmogus. Petras pažinojo Kristų nuo pat Jėzaus pamokslavimo pradžios, o Paulius – 
tik po Sekminių. Petras buvo laikomas pirmuoju iš apaštalų, Paulius, anot jo paties žodžių, prie apaštalų prisidėjo 
paskiausiai. Petras yra Bažnyčios uola, o Paulius – tikėjimo skleidėjas ir aiškintojas visų pirma savo laiškais. Petras kūrė 
Bažnyčią tarp žydų, Paulius Evangeliją skelbė visoms tautoms. Todėl Petras simbolizuoja Bažnyčios ganymą, o Paulius 
– Bažnyčios misiją.  
 Nepaisant šių skirtumų, Petras ir Paulius papildo vienas kitą ir turi vieną bendrą bruožą, kuris ypač pažymi jų 
šventumą – Dievo malonę. Juos abu pasirinko pats Kristus. Viešpats ir mus pasirinko, kai mes buvome silpni. Viešpats 
nieko neatstumia. Dievui yra brangus tiek mokytas, tiek nemokytas žmogus. Bet kuris žmogaus trūkumas Dievo rankose 
virsta malone, jei tik žmogus pats tam nesipriešina. Ir priešingai, bet kurie žmogiški nuopelnai ir teigiamos savybės 
tampa tušti, jeigu žmogus negyvena pagal Dievo valią.  
 Tačiau Jis kasdien mums užduoda vieną ir tą patį klausimą: „Ar myli mane?“ Klausia, kad neužmirštume, kas mes 
esame. Klausia norėdamas pažadinti mumyse Dievo malonę, dėkingumą ir meilę.  
 Išgirdę širdyje šį klausimą, atsakykime kartu su apaštalu Petru: „Viešpatie, Tu viską žinai; Tu žinai, kad Tave 
myliu“. (Pagal vievioparapija.eu) 
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MISIJOS MIRUSIEJI: 
 

GEDIMINAS J. „JOHN“ 
DEVEIKIS 

 
TERESĖ KUČYS 

 
ALGIRDAS MECYS NORKUS 

 

AČIŪ, KAD IŠTIKIMAI 
REMIATE  

SAVO LIETUVIŠKĄ MISIJĄ  
 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija, 
kaip ir visos bažnyčios bei parapijos, 
remiasi narių ir lankytojų dosnumu, 
atspindinčiu ir atsiliepiančiu į Dievo 
dosnumą kiekvienam ir visiems. Sielo-
vadinė, švietimo, socialinė ir liturginė 
veikla grindžiama savanorių talka, 
įgūdžiais ir finansiniu įnašu. Teišreiš-
kia Jūsų finansinė parama ryžtą drauge 
eiti krikščionišku keliu ir sekti Kristų 
šioje bendruomenėje. 
 Misija dėkoja visiems širdimi, darbu 
ir aukomis prisidedantiems šioje 
tikinčiųjų šeimynoje.  

Čekius už Mišių intencijas prašome rašyti „Jesuit Fathers“ vardu. 

Šeštadienis, liepos 4 d. 
9 v.r. -už Joną Maleišką 
-už Josephine and George Cerny 
 
Sekmadienis, liepos 5 d. 
10 v.r. -už dr. Bronių Povilaitį (Kubilių 
šeima) 
-už Alfonsą Kerelį (3 m.) 
-už amb. dr. Vytautą Dambravą  
(J. Pupius) 
-už Antaną Kisielį (dukra ir anūkas) 
-už Augustiną Bulskį, Adolfiną ir Joną 
Viskontus 
-už Antaną Kulbį (Linas ir Rima Sidriai) 
-už Joną ir Eleonorą Bareikus  
(M. Remienė) 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Bronislavai Gedrimienei (sūnus su 
šeima) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Astai, 
Raimundui ir Laurynui 
 
Pirmadienis, liepos 6 d. 
Šv. Mišių nėra 
 
Antradienis, liepos 7 d. 
9 v.r. -už Eugene Robin Kent (4 sav.) 
 
Trečiadienis, liepos 8 d. 
9 v.r. 
 
Ketvirtadienis, liepos 9 d. 
9 v.r -už Albiną Smolinską 
 
Penktadienis, liepos 10 d. 
9 v.r. -už Algirdą Sopraną 
 
Šeštadienis, liepos 11 d. 
9 v.r. - 
 
Sekmadienis, liepos 12 d. 
10 v.r. -už Alvydą Šleikuvienę 
-už Joną Tvaską (2 m.) (dukra su šeima) 
-už Adą ir Domą Misiulius 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Irenai Smalstys gražaus jubiliejaus proga 
(Rūtos šeima) 
-už Petronėlę ir Stanislavą (Danutė) 
 
Pirmadienis, liepos 13 d. 
Šv. Mišių nėra 
 
Antradienis, liepos 14 d. 
9 v.r. -už Joną Pasaulį (Lygija) 
 
Trečiadienis, liepos 15 d. 
9 v.r. -už Zenoną Petreikį 
 
Ketvirtadienis, liepos 16 d. 
9 v.r. -už Jolandą Kerelienę (9 m.) 
 

Sekmadienis, birželio 28 d. 
10 v.r. -už Bronių Kurą (šeima) 
-už Liusę Maldūnienę 
-už Grubinskų šeimą 
-už Aldoną Vaitkus (Eileen Harbauer) 
-už Malviną Jonikienę (22 m.) 
-už Petrą Brizgį (A. Brizgienė) 
-už Joną Grigutį 
-už Adelę ir Albertą Pacevičius 
-už tėvelį Viktorą Pažėrą (1 m.) 
-už Algirdą ir Mindaugą Žilius 
-už Sigitą ir Raimundą Žąsyčius 
-už Gediminą Deveikį (M. Remienė) 
-už Aurelijų Prapuolenį (M. Remienė) 
-už Antano (20 m.) ir Danutės (1 m.) 
Gintautų sielas (Edvardas Sakalauskas) 
-prašant Dievo palaimos ir sveikatos 
Sakalauskų šeimai 
-meldžiantis Aidos intencijomis 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Bronislavai Gedrimienei (sūnus su 
šeima) 
-prašant sveikatos ir stiprybės Astai 
Kvietkauskienei 
-už Gediminą Deveikį (Algis ir Milda 
Tallat-Kelpša) 
-už Nikodemą Raslaną (50 m.) 
-už Stanislovą Markūną (38 m.) 
-už Oną Markūnienę (7 m.) 
-už Bronių Vaškelį (5 m.) 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Dovilei ir jos šeimai 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Vaidai ir jos šeimai 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Vitoldui Karaliukui ir šeimai 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Julijai Smilga ir jos šeimai 
 
Pirmadienis, birželio 29 d. 
Šv. Mišių nėra 
 
Antradienis, birželio 30 d. 
9 v.r. - 
 
Trečiadienis, liepos 1 d. 
9 v.r. -už Aleksandrą ir Igną Pakulius 
 
Ketvirtadienis, liepos 2 d. 
9 v.r. -už Audriuką, Pauliną, Joną ir 
Tomą 
 
Penktadienis, liepos 3 d. 
9 v.r. -už Audriuką (8 m.) 

MISIJOS PAJAMOS BIRŽELIO 21 D. 

$3,185.00 

Pagal biudžetą reikėtų surinkti:  
$5,341.00 

Nuoširdžiai dėkojame už jūsų 

aukas misijos išlaikymui! 
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WHY IS IT
A man wakes up after sleeping

under an ADVERTISED blanket

on an ADVERTISED mattress

and pulls off ADVERTISED pajamas

bathes in an ADVERTISED shower

shaves with an ADVERTISED razor
brushes his teeth

with ADVERTISED toothpaste
washes with ADVERTISED soap

puts on ADVERTISED clothes
drinks a cup 

of ADVERTISED coffee
drives to work

in an ADVERTISED car
and then . . . .

refuses to ADVERTISE
believing it doesn’t pay.
Later if business is poor

he ADVERTISES it for sale.

WHY IS IT?

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. r. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         9 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        10 val. r. 
Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius SJ 
    darbo tel. 630-257-5613;    
    namų tel. 630-914-5666.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Linas Simonaitis (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
Algirdas Saulis (finansų tarybos pirmininkas) 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinė lankytojus priima tik iš anksto susi-
tarus. Visais klausimais prašome skambinti tel. 630-
257-5613 ar 630-914-5666 ir palikti žinutę su savo tel. 
numeriu, arba rašyti: matulaitismission@gmail.com ir 
vaidas_lukosevicius@yahoo.de. Dėl Mišių intencijų 
prašome kreiptis telefonu ar atsiųsti sąrašą paštu. 
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PETKUS-LEMONT FUNERAL HOME
12401 S. Archer Ave. (Route 171) at Derby Road

(630) 257-6667                                                                                      (800) 994-7600
Donald M. Petkus, Director

Since 1929 • Cicero • Lemont • Summit

www.petkusfuneralhomes.com

Vytenis Lietuvninkas
Advokatas
•  Nekilnojamo Turto 

Pirkimas/Pardavimas
• Testamentai
• Palikilai
• Suzeidimai
• Prieinamos Kainos

Cikagoje
(773) 284-0100

Visit our website at www.midlandfederal.com
15732 S. Bell Rd., Homer Glen, IL 60491    (708) 645-2400

Lobby Hours: Mon.-Thurs. 9-5, Friday 9-7, Saturday 9-1, Drive-up Hours: Mon.-Fri. 8-7 • Saturday 8-1
FDIC Insured

Dr. ELIGIJUS LELIS
Akiu ligos ir chirurgija

1192 Walter St.
Lemont, IL 60439
Tel. 815-729-3777

,

Ed the Plumber
Ed the Carpenter
630.663.1444
Best Work • Best Rates

WE DO ALL OUR OWN WORK

Since 1965

Lic# 055-026066

PARISHIONER DISCOUNT

No Job Too Large or Small

JOHN YERKES & SONS, INC.
  PLUMBING AND    LIC. #10238

SEWERAGE CONTRACTORS

773.776.1300

708.974.4410 
11028 Southwest Hwy. 
Palos Hills
www.PalosGaidasFH.com 

SELECTED “FINEST FUNERAL SERVICE”

CALL BY 12/31 TO RECEIVE
75% 50% OFF

LABOR*
*After 12/31/19 customer will 
be eligible for 50% off labor.

 Does not include cost of 
material. Offer expires 

3/31/20.

Receive a $25 Lowe’s Gift Card
with FREE  in-home estimate!

Say Good-bye to Clogged Gutters!
• LeafGuard® 
 is guaranteed   
 never to clog or  
 we’ll clean it for  
 FREE*

• Seamless, one-piece system keeps out   
 leaves, pine needles, and debris
• Eliminates the risk of falling off a ladder  
 to clean clogged gutters
• Durable, all-weather tested system not 
 a flimsy attachment

Call today for your FREE estimate and in-home demonstration

CALL NOW 708-462-6373 Get it. And forget it.®

All participants who attend an estimated 60-90 minute in-home product consultation will 
receive a $25 gift card. Retail value $25. Offer sponsored by LeafGuard Holdings Inc. Limit 
one per household. Company procures, sells, and installs seamless gutter protection. This 

offer is valid for homeowners over 18 years of age. If married or involved with a life partner, 
both cohabitating persons must attend and complete presentation together. Participants must 

have a photo ID, be able to understand English, and be legally able to enter into a contract. 
The following persons are not eligible for this offer: employees of Company or affiliated 

companies or entities, their immediate family members, previous participants in a Company 
in-home consultation within the past 12 months and all current and former Company 

customers. Gift may not be extended, transferred, or substituted except that Company may 
substitute a gift of equal or greater value if it deems it necessary. Gift card will be mailed to 
the participant via first class United States Mail within 21 days of receipt of the promotion 
form. Not valid in conjunction with any other promotion or discount of any kind. Offer not 

sponsored or promoted by Lowe’s and is subject to change without notice prior to 
reservation. Expires 3/31/20.

*Guaranteed not to clog for 
as long as you own your 
home, or we’ll clean your 

gutters for free.

X

FAMILY 
DENTISTRY
Dr. Kate

Rachkova
NEW PATIENTS-Exam, 
Cleaning, Xrays $89

Mowimy Po Polsku   Se Habla Español

15419 E. 127th St.

630.257.1010

16011 S. 108th Ave.  Orland Park, IL 60467
708.460.9100

www.bosack.net

               HICKORY DENTAL, INC.
                             Jovita Kerelis, D.D.S.
                                9525 S. 79th Ave.
                      Hickory Hills, IL 60457
                                    708-598-8101

HERITAGE
ROOFING

FULLY
INSURED 630.577.7900

Get this weekly bulletin delivered by email - for FREE!

Sign up here:

https://www.jspaluch.com/BulletinSubscribe.aspx

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Consider
Remembering
Your Parish in

Your Will.
For further information,

please call the Parish Office.
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